

Algemene informatie

Aanbesteding: Dienstverleningsovereenkomst voor reiniging van kolken
Aanbestedende Dienst: Gemeente Amstelveen
Referentie: I&A_2023_0112

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Standaardformulier 2 inschrijfstaat

Vraag:

Mis post bezochte kolken niet te reinigen
U geeft zelf aan in de uitvraag dat u graag wil dat alle kolken gereinigd worden, dan weet u ook dat circa 10 à 15% van de kolken niet in de 1e ronde ter reinigen zijn.
Gezien u vragen hierover vermoeden wij dat dit percentage in uw gemeente nog hoger ligt. Dus lijkt het ons billijk dat er een bestekspost wordt opgenomen
bezochte kolken niet gereinigd, voor zowel machinaal als handmatig en deze toe te voegen aan de inschrijfstaat.

Antwoord:

Niet te reinigen kolken worden niet verrekend, maar dienen wel gerapporteerd te worden zie E29 PVE.

Percelen: P1 Dienstverleningsovereenkomst voor reiniging van kolken

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Bijlage 5 SROI

Vraag:

Als onderdeel van deze overeenkomst is Opdrachtnemer verplicht om tenminste 5% van de totale opdrachtwaarde in te zetten voor Social Return on Investment (SROI).
Ons inziens is dit een lastige zo niet onmogelijke opgave.
Gelieve om deze reden 'opdrachtwaarde' wijzigen in 'loonsom'.

Antwoord:

Loonsom is akkoord.

Percelen: P1 Dienstverleningsovereenkomst voor reiniging van kolken

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:
PVE blz 5 Par. E62

Vraag:
Transportprijs per kilometer mist in inschrijfstaat.

Antwoord:
E62 komt te vervallen. Alle kolken dienen slechts één maal per jaar gereinigd te worden. Het behaalde reinigingspercentage staat hier los van.

Percelen: P1 Dienstverleningsovereenkomst voor reiniging van kolken

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
PVE blz 4 Par. E55

Vraag:
Bonnen e.d. zijn al verplicht in E29, dus nogmaals aanleveren stortbewijs is dubbel, graag verwijderen uit uitvraag bij E55

Antwoord:
Dit staat niet dubbel, we willen de storingsbewijzen tevens bij de facturen ontvangen.

Percelen: P1 Dienstverleningsovereenkomst voor reiniging van kolken

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
PVE blz 4 E45

Vraag:
Boete niet in verhouding tot de werkzaamheden en hoeveel van de kolken zijn klemdeksels.

Antwoord:
Wij hebben veiligheid hoog in het vaandel staan, niet afgesloten putten zorgen voor gevaar, wij laten deze bepaling staan.

Percelen: P1 Dienstverleningsovereenkomst voor reiniging van kolken

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
PVE blz 3 Par. E41

Vraag:

Is tegenstrijdig met E33, aantal 3-5% mee eens boete verlagen naar € 100,00.
Gestelde boete staat niet in verhouding t.o.v. kosten kolk.
Is gelijk aan gestelde vraag E33

Antwoord:

We laten deze bepalingen intact.

Percelen: P1 Dienstverleningsovereenkomst voor reiniging van kolken

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
PVE blz 3 par. E37

Vraag:

Kolken dienen te gebeuren dmv kikker, dit is geen GPS nauwkeurigheid.
Indien GPS vereist is, graag aparte bestekspost hiervoor opnemen,

Antwoord:

Kikker is geen vereiste. Bij aantreffen van een nieuwe kolk welke niet op kaart staat, hoort een bepaalde nauwkeurigheid v.w.b. het inmeten zie hiervoor het PVE. Er is een post toegevoegd voor inmeten van kolken. Een gewijzigd prijzenblad wordt verstrekt bij deze nota.

Percelen: P1 Dienstverleningsovereenkomst voor reiniging van kolken

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
PVE blz 3 par. E33

Vraag:

Afkeur kolken is wel heel laag en boete heel hoog staat niet in verhouding.
Voorstel aantallen te verhogen naar 5% dan overnieuw

en tussen 3 en 5% boete van € 100,00

Antwoord:

Zie antwoord vraag 6.

Percelen: P1 Dienstverleningsovereenkomst voor reiniging van kolken

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

PVE blz 2 par. E29

Vraag:

Mag dit ook doormiddel van een het revisie bestand van .ribx bestand van wat er is met de kolken.

Antwoord:

De bestanden die we na afloop van de reinigingsronde willen ontvangen moeten Shapes en RIBX zijn.
Deze kunnen, middels een conversie, dan gebruikt worden voor GeoVisia. Dit staat los van een (kijk)programma om de voortgang tijdens de werkzaamheden te volgen.

Percelen: P1 Dienstverleningsovereenkomst voor reiniging van kolken

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

PVE blz 2 par. E26

Vraag:

Voor deze post is geen bestekspost opgenomen in het prijzenblad, zou deze gezien de werkzaamheden ruim 32000 kolken bedraagd en circa 10% van stankafsluiters, ervaringscijfers, er niet inzit kan hier een bestekspost voor worden toegevoegd.

Antwoord:

Indien de stankafsluiter niet aanwezig is in de kolk dient dit aangegeven te worden op de gebrekenlijst. Onze eigen medewerkers zullen dit werk vervolgens oppakken.

Percelen: P1 Dienstverleningsovereenkomst voor reiniging van kolken

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

raamovereenkomst blz 8 Planning en uitvoeringsgegevens

Vraag:

Werk start op 1 maart 2025 en loopt tot en met 28 februari 2027 en dan 4x1 jaar verlenging. De hiergenoemde data zijn anders, wat is juist. En tegenstrijdig met Offerteaanvraag hoofdstuk 2.4 of de datum in de raamovereenkomst

Antwoord:

1 maart 2025 start de overeenkomst.

Percelen:

P1 Dienstverleningsovereenkomst voor reiniging van kolken

Beantwoord op:

12 sep. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

VGM plan blz 5 par 3.1.1

Vraag:

Voor deze post is geen bestekspost opgenomen in het prijzenblad, zou deze gezien de werkzaamheden circa 17 weken duren kunnen worden toegevoegd.

Antwoord:

Nee, we zijn niet bereid dit aan te passen. Op basis van verwachte doorlooptijd is dit prima af te prijzen, we willen het aantal besteksposten zo laag mogelijk houden.

Percelen:

P1 Dienstverleningsovereenkomst voor reiniging van kolken

Beantwoord op:

12 sep. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

overeenkomst

Vraag:

Pagina 2 par. 3.3 Onze werkzaamheden vallen onder Panteia NEA index tank- bulktransport en wordt ondersteund door het ministerie van Economische Zaken. Gezien de huidige markt situatie vragen wij u om de indexering aan deze index aan te passen.

Antwoord:

Wij houden vast aan de index zoals voorgeschreven.

Percelen: P1 Dienstverleningsovereenkomst voor reiniging van kolken

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

E34

Stelt de opdrachtgever een recent kikker Bestand beschikbaar met bestaande X-Y metingen GPS?

Antwoord:

Wij leveren de locaties van de kolken aan, dit kan in een shape file of in dxf.

Percelen: P1 Dienstverleningsovereenkomst voor reiniging van kolken

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

E51 om hoeveel Klachten get het op jaar basis hoe kunnen deze kosten worden ingediend ?

Antwoord:

Behoudens reguliere verkeersmaatregelen (deze dienen in de prijs te zitten) hebben we op de beneluxbaan extra maatregelen nodig i.v.m. afsluiting onderdoorgangen. Hiervoor worden in overleg met onze verkeersdeskundige de benodigde maatregelen bepaald en verrekend.

Percelen: P1 Dienstverleningsovereenkomst voor reiniging van kolken

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

E43

Kunt u aangeven welke verkeersmaatregelen opgesteld moeten worden en hoe kunnen wij deze in rekening brengen?

Antwoord:

Behoudens reguliere verkeersmaatregelen (deze dienen in de prijs te zitten) hebben we op de beneluxbaan extra maatregelen nodig i.v.m. afsluiting onderdoorgangen. Hiervoor worden in overleg met onze verkeersdeskundige de benodigde maatregelen bepaald en verrekend.

Percelen: P1 Dienstverleningsovereenkomst voor reiniging van kolken

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

E42

Hoe kunnen de Extra Maatregelen in rekening worden gebracht , of u moet vooraf aangeven welke maatregelen i.v.m. de Prijsvorming?

Antwoord:

De zin 'opdrachtgever zal de locaties aangeven waarvan bekend is dat extra maatregelen noodzakelijk zijn' komt te vervallen. Dit is gewijzigd in het PVE.

Percelen: P1 Dienstverleningsovereenkomst voor reiniging van kolken

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

E33

Kunt u hier duidelijker in zijn, nu begrijpen wij bij 2% afkeur , dag productie overdoen en als nog een boete van €250,- , klopt dit?

Antwoord:

Nee, uitsluitend bij 1 tot 2% wordt een boete van €250 opgelegd. Grotere afkeur van 2% is het overdoen van de dagproductie.

Percelen: P1 Dienstverleningsovereenkomst voor reiniging van kolken

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

E26

Van welk percentage terug te plaatsen stankschermen moeten wij in de prijsvorming rekening houden?

Antwoord:

Dit is niet aan te geven.

Percelen:

P1 Dienstverleningsovereenkomst voor reiniging van kolken

Beantwoord op:

12 sep. 2024

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

E21

Hoe worden deze extra werkzaamheden vergoed?

Antwoord:

Eis E21 komt te vervallen. De planning wordt in het start overleg besproken.

Percelen:

P1 Dienstverleningsovereenkomst voor reiniging van kolken

Beantwoord op:

12 sep. 2024

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

E14

Aan welke vervuiling per kolk kunnen wij uitgaan in de prijsvorming?

Antwoord:

Amstelveen is een groene gemeente. Het tonnage is aangegeven in het prijzenblad. Dit zijn ervaringscijfers uit het verleden.

Percelen:

P1 Dienstverleningsovereenkomst voor reiniging van kolken

Beantwoord op:

12 sep. 2024

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

E5

Aan wat voor beperkte hinder moeten wij denken?

Antwoord:

Geluidsoverlast en rekening houden met het verkeer (bijvoorbeeld spits en drukte bij scholen).

Percelen: P1 Dienstverleningsovereenkomst voor reiniging van kolken

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Mededeling vanuit Opdrachtgever

Vraag:

Gewijzigd gunningscriteria duurzaamheid.

Antwoord:

Bij duurzaamheid is toegevoegd de wijze waarop het aandeel water in kolkslib zo laag mogelijk gehouden wordt.

Percelen: P1 Dienstverleningsovereenkomst voor reiniging van kolken

Beantwoord op: 12 sep. 2024